
Rechengröße 1 350 Sachaufwand 

Rechengröße 2 767 Erhöhungsbetrag für behinderte oder von Behinderung bedrohte Kinder

Basiswert 1436,31

Sach-

aufwand 

Betrag zur 

Anerkennung der 

Förderleistung 

Auszahlungsbetrag

Erhöhungsbetrag

für behinderte oder

von Behinderung 

bedrohte Kinder

Auszahlungs-

betrag für 

behinderte

Kinder  

> 1 - 5 44,00 €                     39,00 €                       83,00 €                                    96,00 €                                    179,00 €                              

> 5 - 10 88,00 €                     78,00 €                       166,00 €                                  192,00 €                                  358,00 €                              

> 10 - 15 131,00 €                  117,00 €                    248,00 €                                  288,00 €                                  536,00 €                              

> 15 -  20 175,00 €                  156,00 €                    331,00 €                                  384,00 €                                  715,00 €                              

> 20 - 25 219,00 €                  195,00 €                    414,00 €                                  479,00 €                                  893,00 €                              

> 25 - 30 263,00 €                  233,00 €                    496,00 €                                  575,00 €                                  1.071,00 €                           

> 30 - 35 306,00 €                  272,00 €                    578,00 €                                  671,00 €                                  1.249,00 €                           

> 35 - 40 350,00 €                  311,00 €                    661,00 €                                  767,00 €                                  1.428,00 €                           

> 40 - 45 394,00 €                  350,00 €                    744,00 €                                  863,00 €                                  1.607,00 €                           

> 45 - 50 438,00 €                  389,00 €                    827,00 €                                  959,00 €                                  1.786,00 €                           

Die o. g. Beträge wurden auf volle Beträge auf- oder abgerundet. 

Ausschließlich Leistungen nach § 23 SGB VIII erhalten

a) Tagespflegepersonen, welche über weniger als 160 Stunden Qualifizierung verfügen.

b) Tagespflegepersonen,  welche die geforderten 15 Stunden Fortbildung pro Jahr nicht leisten.

c) Tagespflegepersonen, welche die Anforderungen der Qualifikationsstufe 1 oder 2 nachweisen können, jedoch mit dem Kind bis

zum 3. Grad verwandt oder verschwägert sind.

d) Tagespflegepersonen, welche Kinder in einer Großtagespflegestelle betreuen und diese die einrichtungsähnliche Förderung 

gem. Art. 20 a BayKiBiG erhält.

Betreuungs-

zeit pro Woche 

in Stunden

Tagespflegesätze ab 01.01.2025

Leistungen nach § 23 SGB VIII 



Rechengröße 1 350 Sachaufwand 

Rechengröße 2 767 Erhöhungsbetrag für behinderte oder von Behinderung bedrohte Kinder

Laufende Geldleistung gem. § 23 SGB VIIII 

Qualifizierungs

zuschlag 

gem. § 18 

AVBayKiBiG

Gesamt 

Sachaufwand 

Betrag zur 

Anerkennung der 

Förderleistung 

Gesamt 60% Auszahlungsbetrag

Erhöhungsbetrag

für behinderte oder

von Behinderung 

bedrohte Kinder

Auszahlungs-

betrag für 

behinderte

Kinder  

> 1 - 5 44,00 €               39,00 €                    83,00 €                   23,00 €                 106,00 €                          96,00 €                           202,00 €                              

> 5 - 10 88,00 €               78,00 €                    166,00 €                 47,00 €                 213,00 €                          192,00 €                         405,00 €                              

> 10 - 15 131,00 €             117,00 €                 248,00 €                 70,00 €                 318,00 €                          288,00 €                         606,00 €                              

> 15 -  20 175,00 €             156,00 €                 331,00 €                 94,00 €                 425,00 €                          384,00 €                         809,00 €                              

> 20 - 25 219,00 €             195,00 €                 414,00 €                 117,00 €               531,00 €                          479,00 €                         1.010,00 €                           

> 25 - 30 263,00 €             233,00 €                 496,00 €                 140,00 €               636,00 €                          575,00 €                         1.211,00 €                           

> 30 - 35 306,00 €             272,00 €                 578,00 €                 163,00 €               741,00 €                          671,00 €                         1.412,00 €                           

> 35 - 40 350,00 €             311,00 €                 661,00 €                 187,00 €               848,00 €                          767,00 €                         1.615,00 €                           

> 40 - 45 394,00 €             350,00 €                 744,00 €                 210,00 €               954,00 €                          863,00 €                         1.817,00 €                           

> 45 - 50 438,00 €             389,00 €                 827,00 €                 233,00 €               1.060,00 €                      959,00 €                         2.019,00 €                           

Die o. g. Beträge wurden auf volle Euro auf- oder abgerundet.

a) über vertiefte Kenntnisse hinsichtlich der Anforderungen der Kindertagespflege verfügen, die sie in qualifizierten Lehrgängen 

im Umfang von mindestens 160 Stunden erworben und nachgewiesen haben, (*siehe Anmerkung)

b) Fortbildungsmaßnahmen im Umfang von mindestens 15 Stunden pro Jahr absolvieren

c) unangemeldete Kontrollen zulassen.

* Hierzu zählen auch bereits aktive Tagespflegepersonen, die einen Kurs mit weniger als 160 Stunden absolviert haben, durch die Anrechnung 

von Fortbildungen jedoch die erforderlichen 160 Stunden erreichen.

Den Qualifizierungszuschlag der Qualifikationsstufe 1 erhalten vom Jugendamt Passau überprüfte Tagespflegepersonen, welche 

Tagespflegesätze ab 01.01.2025

Leistungen nach § 23 SGB VIII und § 18 AVBayKiBiG

Qualifikationsstufe 1 

Betreuungs-

zeit pro Woche 

in Stunden



Rechengröße 1 350 Sachaufwand 

Rechengröße 2 767 Erhöhungsbetrag für behinderte oder von Behinderung bedrohte Kinder

Laufende Geldleistung gem. § 23 SGB VIIII 

Qualifizierungs

zuschlag 

gem. § 18 

AVBayKiBiG

Gesamt 

Sachaufwand 

Betrag zur 

Anerkennung 

der 

Förderleistung 

Gesamt 80% Auszahlungsbetrag

Erhöhungsbetrag

für behinderte oder

von Behinderung 

bedrohte Kinder

Auszahlungs-

betrag für 

behinderte

Kinder  

> 1 - 5 44,00 €               39,00 €              83,00 €                   31,00 €                 114,00 €                          96,00 €                                210,00 €                                   

> 5 - 10 88,00 €               78,00 €              166,00 €                 62,00 €                 228,00 €                          192,00 €                             420,00 €                                   

> 10 - 15 131,00 €             117,00 €            248,00 €                 94,00 €                 342,00 €                          288,00 €                             630,00 €                                   

> 15 -  20 175,00 €             156,00 €            331,00 €                 125,00 €               456,00 €                          384,00 €                             840,00 €                                   

> 20 - 25 219,00 €             195,00 €            414,00 €                 156,00 €               570,00 €                          479,00 €                             1.049,00 €                                

> 25 - 30 263,00 €             233,00 €            496,00 €                 186,00 €               682,00 €                          575,00 €                             1.257,00 €                                

> 30 - 35 306,00 €             272,00 €            578,00 €                 218,00 €               796,00 €                          671,00 €                             1.467,00 €                                

> 35 - 40 350,00 €             311,00 €            661,00 €                 249,00 €               910,00 €                          767,00 €                             1.677,00 €                                

> 40 - 45 394,00 €             350,00 €            744,00 €                 280,00 €               1.024,00 €                      863,00 €                             1.887,00 €                                

> 45 - 50 438,00 €             389,00 €            827,00 €                 311,00 €               1.138,00 €                      959,00 €                             2.097,00 €                                

Die o. g. Beträge wurden auf volle Beträge auf- oder abgerundet. 

a) über vertiefte Kenntnisse hinsichtlich der Anforderungen der Kindertagespflege verfügen, die sie  in qualifizierten

Lehrgängen erworben oder in anderer Weise nachgewiesen haben und zudem über eine abgeschlossene Ausbildung 

als pädagogische Fachkraft (z. B Ausbildung zum Erzieher/zur Erzieherin, Studium der Sozialpädagogik) verfügen. 

b) Fortbildungsmaßnahmen im Umfang von mindestens 15 Stunden pro Jahr absolvieren

c) unangemeldete Kontrollen zulassen.

Den Qualifizierungszuschlag der Qualifikationsstufe 2 erhalten vom Jugendamt überprüfte Tagespflegepersonen, welche   

Tagespflegesätze ab 01.01.2025

Leistungen nach § 23 SGB VIII und § 18 AVBayKiBiG

Qualifikationsstufe 2 

Betreuungs-

zeit pro Woche 

in Stunden


